智能科学与工程学院

关于 2023 年接收外校免试攻读研究生预报名工作的通知

智能科学与工程学院 2023年通过推荐免试方式招收优秀应届本科

毕业生攻读研究生〔包括全日制学术学位硕士生、专业学位硕士生以

及本科直接攻读博士研究生（直博生）〕复试和接收工作即将开始，现

将预报名有关要求通知如下：

一、 接收专业

我院可接收推荐免试硕士研究生、直博生专业以我校 2023年研究

生招生专业目录为准。

二、 接收推免生应具备的基本条件

本次报名仅限获得本科学校推荐免试资格的考生。

三、 推免生接收流程

请符合申报条件的、拟申报我院的外校推免生，联系报名导师，导

师确认接收后，学生填写《智能科学与工程学院推免生拟报名申请表》，

将所有报名材料签名的电子版，与报名申请表合并成一个 pdf文档（姓

名 +报考导师命名），提交至学院人才培养办公室，邮箱：

heucisse@163.com。学院人才培养办公室对报名学生进行资格审查，通

过后，由研究生导师组织学生接收面试工作。

四、 其他说明

1.报名成功后，学院将审核申请信息并通知考核，请考生保持联系

畅通，并及时关注学院网站公布的名单和考核安排。

2.通过预报名并通过考核的学生，在取得本科毕业学校推免资格

后，必须在教育部“推免服务系统”开通后在我校和学院规定时间内，

完成“推免服务系统”最终录取。

 3.申请人所填报和提交的全部材料必须保证真实准确，若弄虚作

假，一经发现，立即取消拟录取资格。提交电子申请材料要求:

（1）由所在学校院系的教务部门加盖公章的本科学习成绩单、成

绩排名证明、获得本校推免资格证明；

（2）大学英语四级或六级考试成绩单，以及其他能反映英语水平

的材料；

（3）学术成果（包括公开发表论文、出版著作、获得专利、获得

学术科技奖项、承担课题或者其他具有学术水平的工作成果）；

（4）获得各类荣誉、表彰、奖励证书；

（5）学生证、身份证复印件

 上述申请材料电子版请按照编号顺序，与报名申请表合并成一个

pdf文档（姓名+报考导师命名），提交至报名邮箱。

 4.以上通知与国家最新文件要求如有冲突以国家文件为准，请考

生关注。

五、联系方式

电话：0451-82569410

邮箱：heucisse@163.com

哈尔滨工程大学研招办网址：http://yzb.hrbeu.edu.cn/

附件：智能科学与工程学院推免生拟报名申请表

智能科学与工程学院

2022年 9月 14日